
1 / 6 
 

FUNKCIONALITY ERECEPTU 

 

 

 

 

 

 

 

Popis aktuálních funkcionalit, které jsou k dispozici 
v IS eRecept – ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze dokumentu 3.1 

Dne 1. ledna 2025 



2 / 6 
 

SEZNAM ZKRATEK 

Zkratka Význam 

CRP Centrální registr pojištěnců 

CÚER Centrální úložiště elektronických receptů  

eRp Elektronický recept 

ID Pro tento dokument ID eRp, tedy jednoznačný identifikátor 
elektronického receptu 

IS Informační systém  

Limit Stanovený roční limit pojištěnce za započitatelné doplatky. 
Limity započitatelných doplatků jsou stanované v zákoně č. 
48/1997 Sb. 

Systém Pro tento dokument Systém eRecept dle §81 zákona č. 378/2007 Sb., o 
léčivech 

Započitatelný 
doplatek 
hrazený 
pacientem 

Výše započitatelného doplatku za léčivý přípravek uznaný do limitu 
pacienta, který hradí pacient. 

Započitatelný doplatek hrazený pacientem se uplatňuje do vyčerpání 
ročního limitu. 

Započitatelný 
doplatek 
hrazený 
zdravotní 
pojišťovnou 

Výše započitatelného doplatku za léčivý přípravek, který hradí 
zdravotní pojišťovna. 

Započitatelný doplatek hrazený zdravotní pojišťovnou se uplatňuje po 
vyčerpání limitu pacienta. 

Zbývající částka 
do limitu 

Zbývající částka do limitu (nevyčerpaná částka do limitu) konkrétního 
pojištěnce. 

Zbývající částka do limitu = limit – suma započitatelných doplatků 
hrazených pacientem. 

ZP Zdravotní pojišťovna 

  



3 / 6 
 

OBSAH 
FUNKCIONALITY eRECEPTU ..................................................................................................................... 1 

SEZNAM ZKRATEK .................................................................................................................................... 2 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

1 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ................................................................................................................ 5 

1.1 Načtení eRp za konkrétní ZP .................................................................................................... 5 

1.2 Načtení jednotlivého eRp ........................................................................................................ 5 

1.3 Načtení eRp dávkově ............................................................................................................... 5 

1.4 Webová aplikace pro zadání invalidity pro zdravotní pojišťovny ............................................ 5 

1.5 Webová služba pro zjištění seznamu započitatelných doplatků pojištěnce ........................... 5 

1.5.1 Výstup pro aktuální kalendářní rok ................................................................................. 5 

1.5.2 Výstup pro minulý kalendářní rok ................................................................................... 5 

 

 



4 / 6 
 

ÚVOD 

Primárním účelem tohoto dokumentu je sumarizace a specifikace procesů, které jsou zajišťovány 
funkcionalitami systému eRecept (dále jen „Systém“). 

Procesy jsou sdruženy do skupin (kapitol) podle skupin uživatelů, kteří primárně s konkrétními procesy 
pracují. 

 

 

 

 

 



5 / 6 
 

1 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

1.1 Načtení eRp za konkrétní ZP 
Zdravotní pojišťovna má k dispozici načtení eRp realizovaných „svými“ pojištěnci (pacienty) za jakékoliv 
období, po které budou eRp uloženy v CÚER, tedy dle skartačního řádu 5 let. 

1.2 Načtení jednotlivého eRp 
Oprávněný pracovník ZP načte ID eRp. Informační systém ZP se připojí k Systému. Systém identifikuje 
uložený eRp a předá jeho obsah Informačnímu systému ZP, který jej zobrazí a naimportuje do IS ZP. 
Druhou variantou načtení eRp je využití automatizovaného stažení technickým nástrojem 
(programem), který bude spouštěn pravidelně bez zásahu uživatele. Pracovníci ZP mohou takto 
kontrolovat pouze eRp vystavené pacientům, kteří jsou jejich pojištěnci. 

1.3 Načtení eRp dávkově 
Variantou načtení eRp je využití automatizovaného stažení technickým nástrojem (programem), který 
bude spouštěn pravidelně bez zásahu uživatele. Takto je ZP umožněno stáhnout dávkově kompletní 
seznam eRp svých pojištěnců. 

1.4 Webová aplikace pro zadání invalidity pro zdravotní pojišťovny 
Webová aplikace pro profesionální pracovníky ve zdravotnictví 
(https://system.erecept.sukl.cz/suklweb) bude rozšířena o nový modul pro zdravotní pojišťovny. 
Zdravotní pojišťovna bude moci zadat stupeň invalidity pojištěnce na základě předložení rozhodnutí o 
invaliditě daným pojištěncem u dané zdravotní pojišťovny. 

Uživatel zdravotní pojišťovny se bude přihlašovat do webové aplikace pro profesionální pracovníky ve 
zdravotnictví prostřednictvím JIP/KAAS. Uživatelé budou zaváděni do Externích identit. 

1.5 Webová služba pro zjištění seznamu započitatelných doplatků 
pojištěnce 

Nová webová služba SeznamDoplatkuLimit bude vracet seznam započitatelných doplatků pacienta a 
bude dostupná jen pro zdravotní pojišťovny. 

Vstupem služby bude číslo pojištěnce (povinně), příznak pro aktuální kalendářní rok nebo minulý 
kalendářní rok. 

1.5.1 Výstup pro aktuální kalendářní rok 

Výstupem služby bude seznam uplatněných započitatelných doplatků pojištěnce pro daný kalendářní 
rok. Data budou vrácena jen tehdy, pokud daný pacient bude evidován pro danou zdravotní pojišťovnu 
– údaj převzatý z CRP k datu volání služby. Vrátí se všechna data za daný rok pro daného pojištěnce, i 
když například nějakou část roku mohl být pojištěnec pojištěný u jiné zdravotní pojišťovny. 

1.5.2 Výstup pro minulý kalendářní rok 

Výstupem služby bude seznam uplatněných započitatelných doplatků pojištěnce za minulý kalendářní 
rok. Data budou vrácena jen tehdy, pokud měl pacient jako poslední evidovanou pojišťovnu v minulém 

https://system.erecept.sukl.cz/suklweb


6 / 6 
 

roce tu pojišťovnu, která tuto službu volá. Vrátí se všechna data za minulý kalendářní rok pro daného 
pojištěnce, i když například nějakou část roku mohl být pojištěnec pojištěný u jiné zdravotní pojišťovny. 


	FUNKCIONALITY eRECEPTU
	SEZNAM ZKRATEK
	ÚVOD
	1 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
	1.1 Načtení eRp za konkrétní ZP
	1.2 Načtení jednotlivého eRp
	1.3 Načtení eRp dávkově
	1.4 Webová aplikace pro zadání invalidity pro zdravotní pojišťovny
	1.5 Webová služba pro zjištění seznamu započitatelných doplatků pojištěnce
	1.5.1 Výstup pro aktuální kalendářní rok
	1.5.2 Výstup pro minulý kalendářní rok



